
Presentation Mia Dunder 
Jag bor i Uppsala tillsammans med två malinois och 
jobbar som ekonomiansvarig på Akademikonferens 
som tillhör SLU (Sveriges lantbruksuniversitet). 

Jag drev länge egen verksamhet, Brukshundcenter i 
Uppsala, tillsammans med en kollega där vi hade både 
butik och kursverksamhet. Där höll jag kurser för både 
vanliga hundägare och tävlingsaktiva inom lydnad och 
bruks, samt höll föredrag inför regelrevideringar och i 
olika ämnen kring allmän hundkunskap. När vi sålde 
verksamheten var jag rätt trött på att ha hund som 
både yrke och fritidsintresse, så jag gick tillbaka till ett 
annat intresse (hur otroligt det än kan låta) - ekonomi. 
Jag är utbildad civilekonom vid Uppsala universitet. 

Är uppvuxen med hund och SBK ligger mig varmt om 
hjärtat. Hamnade som sjuåring på Sandviken 
brukshundklubb med lånehund. Mamma gick kurs 
med en av våra boxrar och jag fick låna en snäll groenendael. Minns varken namn eller kön då 
koncentrationen var att hålla koll på att ha hunden på vänster sida och hålla ledet, höger om, 
vänster om, täten till vänster… (Ni som var med på den tiden minns hur det gick till.) 

Sedan blev det hundungdom och vidare som hjälpinstruktör, instruktör, utbildning till 
lydnadsdomare 2011 och bruksdomare 2015. Jag har haft äran och förmånen att få döma tre 
Lydnads-SM och flera rankingtävlingar. Med åren har det på grund av ett dåligt knä blivit färre 
bruksprov dömda, men jag håller mig fortfarande uppdaterad och några prov per år blir det. 

Jag har tidigare tävlat med flera olika brukshundraser inom bruks och lydnad, men på grund av 
samma knä kom det sig att jag började med IGP där man spårar på förhållandevis plan mark. 
Med min äldre hund (6,5 år) kör jag IFH-spår och med den yngre (hennes son, snart 2 år) är det 
tänkt att starta i IGP så småningom.  

Mitt föreningsarbete i SBK har, förutom att hålla kurs och döma prov, bestått i att sitta i styrelser 
för olika brukshundklubbar sedan 1994 och vara verksam som revisor sedan 2013.  Jag har varit 
och är revisor i olika klubbar, rasklubbar och i Upplandsdistriktet. 

Kommunikation är viktigt och jag hoppas kunna bidra med ett helhetsperspektiv till både klubbar 
och enskilda medlemmar. De sistnämnda är inte alltid är så insatta i SBK:s verksamhet och en 
trovärdig kommunikation blir särskilt viktigt när det förekommer rubriker om exempelvis misskött 
ekonomi eller dåliga dressyrmetoder. Jag vill också bidra till att ge en förenklad version av 
ekonomin samt information om organisationens uppbyggnad och dess policys. Det är viktigt att 
den enskilda medlemmen känner sig välkommen och viktig, så att hen vill stanna i SBK och 
fortsätta med det roligaste som finns - att träna hund. 

 


